
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                                       БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                                         ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     Р А Ш Э Н Н Е                                      Р Е Ш Е Н И Е 
  

 27  марта  2023 г. № 719  

       г. Баранавічы                                                            г. Барановичи 
 
Об    изменении      решения 
Барановичского  городского  
исполнительного   комитета 
от  18 июля 2022 г.   № 1578 
 
             Рассмотрев обращение субъекта хозяйствования, руководствуясь  

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15 июня 

2021 г. № 331 «О перечнях мест размещения (маршрутов движения) 

отдельных торговых объектов и объектов общественного питания», 

статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З         

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», 

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

           Внести в решение от 18 июля 2022 г. № 1578 «Об определении 

перечней мест размещения нестационарных объектов на территории 

города Барановичи» следующее изменение:  

         приложение 2 к решению дополнить следующей позицией: 
№ 

п/п 
Место 

размещения 

нестационар

ного объекта 

общественно

го питания 

(адресные 

ориенти 

ры места 

размещения) 

Вид 

места 

размещ

ения 

Тип 

нестацион

арного 

объекта 

обществе

нного 

питания в 

зависимос

ти от его 

формата 

(при его 

наличии) 

Срок 

(перио

д, 

сезон) 

размещ

ения 

Виды 

реализуе 

мой 

продукции 

обществен

ного 

питания 

(для 

нестациона

рного 

объекта 

обществен

ного 

питания-

при 

необходим

ости) 

Количе

ство 

мест 

для 

размещ

ения 

нестац

ионарн

ых 

объект

ов 

общест

венног

о 

питани

я 

Требова

ния к 

внешне

му виду 

и 

размеру 

нестаци

онарног

о 

объекта 

(если 

таковые 

установ

лены) 

Пло

щадь 

нест

ацио

нарн

ого 

объе

кта 

общ

еств

енно

го 

пита

ния, 

м² 

 

«31 ул. Советская, 

д. 63 
земли 

общего 

пользо

вания 

летняя 

площадка 

        * безалкогол

ьные 

напитки, 

горячие 

напитки 

(кофе, чай), 

продукция 

обществен

ного 

1 терраса 46,3 



питания,     

слабоалког

ольные 

напитки (в 

том числе 

пиво)                               
                                                                                                                          ». 
Председатель М.Л.Баценко 

 

Управляющий делами                                                    А.М.Семашко         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05Трусевич 651741 


